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 مهر دوم-رام

 شروین وکیلی

، به شکلی که رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان

ی امروزینی که روزهایمان را مناسبتها و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 ای معنادار از سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. پوچ و پوک ساخته را به توالی

 ی طرح رام:سه گوشزد در درباره

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

دهید و این نکته را  شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاعتکمیل می ۱۳۹۶( محتوای روزشمار رام نهایی نیست و تا پایان سال ۲

 در نظر داشته باشید.

در تلگرام برایم بفرستید که در این طرح گنجانده  شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، اگر مناسبتی سراغ دارید ( ۳

  شود:

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 مهردوم 

مهمترین مناسبت دوم مهرماه برای ایرانیان آن است که در این روز در سال اول هجری پیامبر اسلام  

و ابوبکر صدیق هجرت را کامل کردند و از مکه به مدینه رسیدند، و این واقعه مبنای سالشمار هجری قرار 

 گرفت. 

میرزا سلیمان ۱۲۸۶در دوران معاصرمان این روز با رخدادهای سیاسی متنوعی مصادف بوده است. در 

را نیز بنیان نهاد. درست  کرمانشاهان یمدرسهکرد و تاسیس  در کرمانشاهرا آدمیت انجمن  یاسکندری شعبه

فرمانی خطاب به صدراعظم کودتا کرده بود، که تازه بر ضد مجلس محمدعلی شاه  (۱۲۸۷یک سال بعد )در 

ماه افتتاح و شروع به کار خواهد کرد، ولی اهالی آبان ۲۲مجلس شورای ملی در که صادر کرد و متذکر شد 

خواهان او را از سلطنت عزل کرده بودند تا سه سال بعد مشروطه نمود.تبریز را از شرکت در انتخابات محروم 

و کوشید به کمک  خود را شاه خواند ۱۲۹۰و مهمترین هوادارش که سالارالدوله بود در همین روز به سال 

به خواه از سرداران بزرگ مشروطهیپرم خان خواهان غلبه کند. در همین روز عشایر غرب ایران بر مشروطه

یک قبضه شمشیر مرصع مخلع گردید و مجلس برای او مقرری سالیانه بر مبنای سه هزار و ششصد دریافت 

ها او بلافاصله برای دفع خطر سالارالدوله به بسیج نیرو پرداخت. در همین روز انگلیسی تومان تعیین نمود.

  هم از اغتشاش بهره جستند در بوشهر نیرو پیاده کردند.

 راست: یپرم خان، میان: سالارالدوله 

 سمت راست پدرش محمدعلی 

 شاه، چپ: سلیمان میرزا
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تا چند سال بعد دودمان پهلوی به جای قاجار بر تخت ایران برنشست و سازمان دولت و نهادهای   

هنرستان دختران با حضور هیئت  ۱۳۱۷اجتماعی تجددی شتابزده را تجربه کردند. در همین روز به سال 

علی اصغر گیری رضا شاه بلافاصله پس از کناره ۱۳۲۰در  دولت و امراء و نمایندگان مجلس افتتاح شد.

اداره کل ، همچنین  شهردار گردیدفروزان شهردار تهران ازخدمت معاف شد وبه جای وی مصطفی قلی رام 

منحل وتشکیلات آن ضمیمه واحد های ارتشی شده بود مجددا تاسیس گردید  ۱۳۱۸امنیه مملکتی که در سال 

 . اله زاهدی در راس این سازمان قرار گرفتوسرتیپ فضل

در جلسه فوق  ۱۳۴۳و سه سال بعد در  رد وبدل شدسفیر بین ایران وکویت  ۱۳۴۰در دوم مهر سال 

که به شریعتی دکتر علی  ۱۳۵۲نُه سال بعد در العاده مجلس شورای ملی قرار داد وین به تصویب رسید. 

در این  ۱۳۹۴و زندانی شد. در روزگار ما هم به سال  معرفی کرد به پلیسرا خود زیست صورت پنهانی می

نفر کشته و  ۱۱۰۰ای رخ داد و در جریان آشوبی که در جریان مراسم حج بروز کرد، دست کم روز فاجعه

 نزدیک به هزار تن زخمی شدند.

 

 

 

 

 

 

 

 هاسرداران ژاپنی درگیر در نبرد شیرویاما؛ راست: ارتش جدید ژاپن و چپ: سامورایی
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ها شهر نیوآمستردام انگلیسی ۱۰۴۳مهم بوده است. در دوم مهرماه در تاریخ سیاسی جهان هم روزی 

دریاسالار دِپوان به طور رسمی کالدونیای  ۱۲۳۲ها گرفتند و بعدتر آنجا را نیویورک نامیدند، در را از هلندی

قوای امپراتور ژاپن با سی هزار سرباز در نبرد شیرویاما  ۱۲۵۶جدید را به اسم دولت فرانسه تصرف کرد، و در 

ی گینه ۱۳۵۲شورشی هوادار خاندان ساتسوما غلبه کردند و آنها را تا نفر آخر کشتند. در  نصد ساموراییبر پا

نورودوم سیهانوک شاه کامبوج به کشورش بازگشت و بار دیگر پس  ۱۳۷۲بیسائو از پرتغال مستقل شد، و در 

کمونیستها طی سه سال از دوران هولناک حاکمیت خمرهای سرخ قدرت را در دست گرفت، در حالی که 

هم بین سی تا صد هزار  ۱۳۸۶عام کرده بودند. در گذشته یک چهارم تا یک سوم جمعیت کشورش را قتل

 تن در یانگون بر ضد دولت سرکوبگر برمه تظاهرات کردند.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 های سیاهپوش و شمشیرزدن در برابر سربازان تفنگداربازنمایی نبرد شیرویاما در نگارگری ژاپنی، سامورایی
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هجری خورشیدی دومین  ۱۶۶ساز بوده است. در این رو همچنین برای دین مسیحیت هم سرنوشت 

اسقف برگزار شد و  ۳۵۰شورای نیکایا )نیقیه( در کلیسای هاگیا سوفیا )مسجد ایاصوفیای امروز( با حضور 

نمادهای مقدس و تقدیس آثار هنری مثل مجسمه و نقاشی را تصویب مجاز بودن استفاده از اشیای متبرک و 

هم کلیسای مورمون چندهمسری را به طور رسمی مجاز شمرد، و هردوی این تحولات تا  ۱۲۶۹کرد. در 

 ی دین اسلام رقم زده شدند.حدودی زیر تاثیر موج توسعه

دیوانعالی  ۱۱۶۸همزمان بوده است. در  از نظر اجتماعی این روز به ویژه با تاسیس نهادهایی در آمریکا 

وزولت تئودور ر ۱۲۸۸ی آمریکا تاسیس شد، در قضاوت و دادگاه عالی در دستگاه قضایی ایالات متحده

رئیس جمهور آمریکا کوه سنگیِ برج شیطان در وایومینگ را به عنوان نخستین مکان ملی این کشور افتتاح 

ی پونا بر سر نامهگاندی و دکتر آمبِدکار در توافق ۱۳۱۱است که در ی مهم آن کرد. در نقاط دیگر هم واقعه

 ها به توافق رسیدند.ی نجسهای مجلس استانی به افرادی از طبقهاختصاص برخی از کرسی

 

 راست: نورودوم سیهانوک

 چپ: کوه برج شیطان
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کمپانی موتور هوندا تاسیس  ۱۳۲۷دوم مهرماه با سه نوآوری مهم صنعتی هم مصادف بوده است. در  

شرکت  ۱۳۵۸یو اس اس اینترپرایز که اولین ناو هواپیمابر اتمی بود به آب انداخته شد و در  ۱۳۳۹شد، در 

 ای که پست الکترونیکی داشت را ارائه کرد. کامپوسِرو اولین خدمات رایانه

 

 

 

 

 عصمت اینونو  هوراس والپول  عضدالدوله فناخسرو   ویتلیوس

میلادی(، عضدالدوله فناخسرو شاه  ۱۵اند: ویتلیوس امپراتور روم )در این روز این نامداران زاده شده 

(، عصمت اینونو دومین ۱۰۹۶والپول مورخ و سیاستمدار انگلیسی )هجری خورشیدی(، هوراس  ۳۱۵آل بویه )

(. در گذشتگان مهم این ۱۲۷۵نویس آمریکایی )(، و ف. اسکات فیتزجرالد داستان۱۲۶۳رئیس جمهور ترکیه )

 (.۹۵۱( و توپاک آمارو آخرین اینکا )۹۲۰روز هم عبارتند از پاراسلس دانشمند آلمانی )

 

 

 

 

 

 

 فیتزجرالد     پاراسلس  توپاک آمارو


